VALORES Y SEGUROS e e oo

CHILE

CIRCULAR N©®©., 1.287
Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pafs.-
Santiago, 22 de Jullo de 199.-
SENOR  SUPERINTENDENTE :

Con fecha 19 del presente mes de Julio, es-
ta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

Ne, 173 EXENTA.- VISTOS: La atribucién que me conflere la ley N2. 19.430,
(Ley de Presupuesto de la Nacién para 1996), publicada en el Diario Ofi-
cial el 11 de Diciembre de 1995, para la distribucién entre los Cuerpos
de Bomberos del aporte especial siguiendo las proposiciones seflaladas por
la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:

1) Pdguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuacidén se indican, las

siguientes cantidades como subvencién correspondiente al tercer frimes-

tre de 1996:
Achao $ 429,.500.-
Algarrobo 828, 250. -
Ancud 1.319.000.~
Andacol lo 308.750.-
Angol 1.503.000.~
Anti lhue 398.750, -
Antofagasta 6.625.750.~
Antuco 306.750. -
Arauco 1.165.750.~
Arica 2.822.000.~
Buin 1.192.000.~
Bulnes 490,750, -
Cabildo 398.750.~
Cabrero 490.750. ~
Calama 1.503.000.-
Calbuco 674.750. -
Caldera 490.750, -
Cafiete i 490.750.~
Capitdn Pastene 298.750. -
Carahue 490.750, -
Cartagena 828.250.-
Casablanca 490.750, -
Castro 1.319.000.-
Catemu 337.500.-
Cauguenes 828.250.~
Cochrane 398.750. ~
Coelemu 398.750, -
Coihueco 398.750. -
Cofnco 3298.750. -
Colbdn 237.500.~
Colina 674,750.-
Coltauco 398.75 ;:’ ) :
Colblipulli 490,799 {; ©
Combarbal4 398.750.f¢;’”()é§
Concepcidn 9.938.750.-

Conchalf 4,632.000.-



Constitucidén
Contuimo
Copiapé
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacav/f

Curaco de Vélez

Curanilahue
Curarrehue
Curepto
Curlchd
Chaitén
Chanco
Chaparal
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chitllén
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

El Carmen
El Monte

El Palqui
El Quisco
El Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Florida
Freire
Freirina
Fresia
Frutillar
Futaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros

HI juelas
Hualafé
Hualqui
Huasco

Huel lelhue
Huépil

Il lapel
inca de Oro
lqulque

Isla de Maipo
lsla de Pascua

La Calera
La Cisterna

- 1.319.000.

674.750. -
398.750, -
1.994.000. -
2.638.000.
1.319.000.
337.500,
398.750.

t

337.500,
582.750.
674.750.
490.750.
337.500.
398.750,
398.750.
398.750.
1.994.000.
398.750.
490.750.
490, 750.
398.750.
490- 750- -
828.250.~
490.750.
2.638.000.
582.750.
490,750,
337.500.
429.500.
4590, 750.
398.750.
582, 750.
490, 750.
674.750.
490.750,
337.500.
490,750,
337.500.
398.750.
490.750.
490.750.
490.750.
582.750.
398.750.
386.250.
490.750.
582.750.
582.750.
490,750.
490.750.
398.750.
490.,750.
350.000.~
398.750.~
490.750, -
490.750. -
2.822.000.~
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582.750.-{} {4 {
337.500. -

1.656.500. -

3.987.750. -




La Cruz

La Estrella
La Granja
La Ligua
La Serena
La Unién
Lago Ranco
La ja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licdn Ray
Licantén
Limache
Linares
Litueche
Loncoche
Longav '
Lonqu imay
Los Alamos
Los Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota
Lumaco
Lianquihue
Liay Llay
Liico
Machalrl
MEfil
Maipd
Maialhue
Malloa
Marchiglle
Marfa Pinto
Maullfn
Mehuln
Meji!liones
Mel Ipeuco
Mellpilla
Mol ina
Mulchén
Nacimiento
Nancagua
Navidad
Negrete
Nirhue
Nogates
Nueva Imperial
Nipas
Niquén
Rufoa
Olivar
Olmyé
Osarno

398.750.
337,500.

.313.000.

490.750.

.822.000.

981.500,

LI B SR R |

337-5000_

582.750.
337.500.
398.750.
337.500.
398.750.
674.750,
674,750.

398.750.-
537.500.-

828.250,

337.500.

490.750,

.165.750. -

337.5000-
490. 750-—

398.750.
.656.500. -
.994.000. ~
398.750.

490.750. -

490, 750.
490.750.
.165.750,
398.750.
490.750.
674.750.
337.500.
490,750,

337.500.

337.500.
337.500.
337.500.
337.500.
582.750,
337.500.
490.750.
306.750.

.656.500.

674.750.
674.750.
981, 500.
674.750.
337.500.
398,750,
398,750,
490.750.
582, 750.
398.750.
398. 750.

. 190. 250.

337.500.
490.750,
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Ovalle
Paillaco
Faine
Panguipul | i
Papudo

Parral
Pelluhue
Pemuco

Penco
Pefaflor
Peratilto
Perquenco
Petorca

Peumo

Pica
Pichidegua
Pichilemy
Pichl Ropulli
Pinto
Pitrufquén
Placilla
Portezuelo
Pozo Almonte
Pucén
Puchuncavr
Puente Alto
Puerto Aysén
Puerto Cisnes
Puerto Mont+t
Puerto Natales
Puerto Octay
Fuerto Porvenir
Puerts Saavedra
Puerto Varas
Puerto Williams
Pumanque
Punitaqui
Punta Arenas
Puquel dén
Purén
Purranque
Putaendo
Queilén
Quel 1 &n
Quemch
Quilicura
Quilpué
Quilleco
Quillén
Quillota
Quinta Normai
Quinta de T!lcoco
Quintero
Quirihye
Quitratie
Rancagua
Renaico
Rengo
Requfnoa
Retiro

1.165.750.
337.500.
490.750,
429,500,
490.750,
828.250.
293,000.
398.750.
828. 250,

1.656.500.
337.500.
490.750.
398.750.
337.500.
337.500.
490.750.
674.750.
337.500,
398.750.
582.750.
337.500.
398,750,
337.500.
828.250,
337.500.

1.994,000.
920.250.
398,750,

4.632.000.
828.250,
398.750.
490.750,
490.750,
828. 250.
337.500.
337.500.
398.750,

3.987.750.
337.500.
490.750.
674.750,
398.750.
398.750.
429, 500,
337.500.
828. 250.

1.994.000,
398.750Q.
398.750.

1.656,500.

4.632.000.
337.500.
828, 250.
398.750.
398.750.

4.969.250.
398.750.
920.250.
490.750,
490 .7%0
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Riachuelo
Rinconada

Rfo Bueno

Rio Negro
Romera |
Salamanca

San Antonio

San Bernardo
San Carlos

S5an Clemente
San Csteban

San Felipe

San Fernando
San Francisco de Mostazal
San lgnacio

San Javier de Loncom!!ta
San José de Malpo
San José de la Mariquina
San Miguel

San Pablo

San Rosendo

san Vicente de Tagua Tagua
Santa Barbara
Santa Cruz
Santa Juana
Santa Marfa
Santiago

Santo Domingo
Talagante

Talca
Talcahuano
Taltal

Temuco

Teno

Teodoro Schmid+
Tierra Amarilla
Tit Tid
Tocopilla

Tol tén

Tomé

Traiguén
Valdivia
Valparalso
Vallenar
Victoria

Vicuna

Vilcdn

Viila Alegre
Villa Alemana
Vitiarrica

Vifia del Mar
Yerbas Buenas
Yumbe |

Yungay

Zapal lar

337.500. -
337.500, -
828.250. -
582,750, -
337.500, -
490.750, -
1.994.000. -
3.987.750, -
981,500, -
490.750. -
337.500., -
1.656.500.~
1.319,000. ~
398.750. ~
490.750. ~
490,750, ~
674.750. «
337.500.
8.957.000.
337.500.
398.750.
674.750.
674.750.
674.750,
398.750.
598.750.
61.350.000.
490.750.
674,750.
3.313.000.
5.951.000.
490,750,
5.951.000.
490,750,
337.500,
398.750.
398.750.
981,500,
490.750.
1.319.000.
828.250.
3.987.750.
18.405.000. -
828.250. -
828.250.-
490.750, -
490,750. -
490.750.-
1.656.500. -
828.250.
12.270.000.-
337.500. -
490,750, ~
398.750, -
398.750, -
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$ 364.736.250, -
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2) La presente distribuctén de fondos se ha confeccionado, considerando



iR ¥ B

de Chile en sus oficios N2s. 0061 del 9 de Enero, 0068 y 0072, ambos del
10 de Enero, y 00322 del 14 de Marzo, todos del afio en curso. Sin embar-
go, cabe sefialar que dichas proposiciones pueden ser modificadas por la
propia Junta Nacional o a través de insinuaciones que le haga |legar nues
tro Servicio por cada une o por la totalidad de los casos que estime pro=~
cedentes, de acuerdo a lo sefialado en las Glosas N2s. 4 y 5 de las parti-
das 08-08-01-25-31~002, 08-08-01-25-31~003, 08-08-01-33-85-001 (moneda na
cional) y 08~08-01-33-85-002 de la Ley de Presupuesto de la Nacién para
1996, ltem de gastos de esta Superintendencia.

3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantida-
des indicadas, es necesario que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos
en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1995 y tengan presentados o
aprobados sus ejerciclios financieros de ese afio por las Intendenclas Re-
gionales o Gobernaciones Provinciales, segdn sea el caso. :

4) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superintendencia un solo
recibo, sin copias, por las cantidades que les corresponda, el que estd
exento de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario Ge-
neral y por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al si-
guiente formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Seguros, la can"
"fidad de voiviniiniiiiiiiiirerirentnnsnsnnens (3 unennenad),”
"valor que le corresponde percibir al Cuerpo de Bomberos de"
B et tnisereransnssrrsssesnnsanassasansessy @n conformidad con"
"lo dispuesto en la ley N2, 19,430, de 1995, y de acuerdo a lo"
"propuesto por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chi"
"le, por el tercer +trimestre de 1996, "
=T 1 - U
"Firmas y nombres: Superintendente, Secretario General, Tesore"
"ro General. "

3) No se aceptardn recibos que no sean enviados en su texto original. Los
que |lleguen a esta Oficina remitidos por fax, o que se. presenten a fravés
de duplicados, copias o fotocopias, serdn rechazados por nuestro Servicio
y devueltos a la Entidad interesada para su posterior regularizacién y
trémite normal correspondiente,

6) El presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de la Superin-
tendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE- APORTES PARA LOS CUERPQS DE
BOMBEROS DE CHILE ANO 1996

ITEM 08-08-01-25~31~002 $ 1.458.945.000.~
ITEM 08-08~01-25-~31-003 399,624.000.~
ITEM 08-~08-01-33~85~001 (moneda nacional) 2.378.145.000, -
ITEM 08-08~-01-33-85-002 272.070.000,~
TOTAL APORTE PARA LOS CUERPQS DE BOMBEROS $ 4.508.784.000.-

Entregado por la Direccidn de Presupuestos
(tercera cuota) $ 1.195.050.000.-
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Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por

concepto de subvencidn

a los Cuerpos de Bomberos para
atender un plan de ayudas ex-
traordinarias

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos para adquirir y re
novar material y pagar compro-
misos de aflos anteriores

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos de Chile para sus
gastos de funcionamiento

a los Cuerpos de Bomberos para
realizar un programa de repara
ciones de cuarteles

§  364.736.250,-

99.906.000, -

516.922.750, -

77.450.000. -

136.035.000. -

$ 1.195,050.000. -

ComunlTquese a fodos los Cuerpos de Bombe-

ros interesados.

miento.

(Firmado: DANIEL YARUR ELSACA

SUPERINTENDENTE) . -

Lo que transcribo a usted para su conoci-

Saluda atentamente a Ud.

RODRIG

SECRETARNY

!

990214

La Circutar N2, 1.286 (Solicita aportes cumplimiento D.L. 1.757 vy 2.245),
fue enviada a todas las Entidades A

e

sequradoras del Primer Grupo,-




